



Ministério da Educação
Universidade Federal do Amazonas
Departamento de Captação de Recursos e Instrução de Projetos

UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAZONAS
ANEXO AO PLANO DE TRABALHO – 1ª ALTERAÇÃO
TERMO DE EXECUÇÃO DESCENTRALIZADA – Nº 9230

1 - ALTERAÇÃO

A presente alteração destina-se à supressão de itens constantes no Eixo 2 “Produção de EPIs e outros protótipos” e inclusão de itens no Eixo 4 “Fortalecimento da biossegurança na UFAM”, os demais itens do Plano de Trabalho permanecem inalterados, conforme segue:

1. Supressão dos itens abaixo:

EIXO 2: Produção de EPIs e outros protótipos.

ESPECIFICAÇÃO DE BENS - Produto: Criar um protótipo e avaliar eficiência da radiação ultravioleta (UV) na esterilização de máscaras N95					
Responsável: Profa. Dra. Jaila Dias Borges Lalwani - FCF/UFAM					
Descrição	ND	Und.	Qtd.	Valor Und. (R\$)	Valor Total (R\$)
Lâmpada UV	33.90.30	1	5	160,00	800,00
Serviços de terceiros - Eletricista	33.90.39	1	1	400,00	400,00
Serviços de terceiros - Marceneiro	33.90.39	1	1	2.300,00	2.300,00
				Total	R\$3.500,00

ESPECIFICAÇÃO DE BENS - Produto: EPIs (Face Shields)					
Responsável: Profa. Dra. Yanne Katiussy Pereira Gurgel Aum / Prof. Dr. Vandermi João da Silva – DEQ/FT/ICET					
Descrição	ND	Und.	Qtd.	Valor Und. (R\$)	Valor Total (R\$)
1 kg de Filamento p/ Impressão 3D. Material: PLA, espessura de 1,75 mm. Cores (branca, transparente, amarelo, azul, verde, vermelho ou laranja).	33.90.30	kg	200	120,00	R\$24000,00
Folha de acetato. 1,20 m x 60 cm, espessura de 0,5 mm. (ou PET ou PETG)	33.90.30	folha	500	18,00	R\$9000,00
Elástico vestuário. Largura 2 cm, cor branca, chato.	33.90.30	metro	1200	1,00	R\$1200,00
Luva para procedimento não cirúrgico, material: látex, tamanho: médio, características adicionais: sem pó, tipo: ambidestra, tipo uso: descartável. Cx c/ 100 unidades.	33.90.30	caixa	2	60,00	R\$120,00
Toner Compatível Laserjet Pro 200 color M276n/nw, cor Black (ex.: Chinamate)	33.90.30	und	4	90,00	R\$360,00
Resma de papel A4	33.90.30	und	4	17,90	R\$71,60
Saco, material: polietileno, zip lock, hermético com tarja, altura: 40 cm, largura: 30 cm, transparente. Pct com 100 unidades.	33.90.30	pct	10	90,00	R\$900,00
Pct de caixas de papelão. Dimensões mínimas: 40 x 30 x 30. Pct c/ 5 und.	33.90.30	pct	10	28,77	R\$287,70
Gasolina, uso: para automotivos, classificação: comum. Obs.: distribuição dos protetores nas entidades de saúde.	33.90.30	L	220	4,59	R\$1009,80
Placa de superfície de impressão para a Impressora 3D Ender 3	33.90.30	und	3	81,18	R\$243,54
Bandeja plástica polipropileno. Dimensões mínimas (40 cm x 29 cm x 7 cm)	33.90.30	und	4	11,50	R\$46,00
Suporte de filamento.	33.90.30	und	4	141,00	R\$564,00
Kit de 4 Molas Planas Para Mesa Aquecida Hotbed Creality 3d para Impressora Ender 3	33.90.30	und	3	103,81	R\$311,44
Kit Hotend - Extrusora MK10 - Ender 3 - Bico 0.4mm e 1.75mm	33.90.30	und	2	316,55	R\$633,10
Hotend Allmetal Bowden (bico) GTMax3D - Completo e montado Hotend Allmetal Bowden (bico) GTMax3D - Completo e montado P9Q2M6Y5F-filamento-175mm-furo-030mm-12V Tensão: 12V Bico para Hotend: Filamento 1.75mm - Furo 0.30mm	33.90.30	und	4	175,90	R\$703,60
Kit com 4 Porcas De Nivelamento de Mesa	33.90.30	und	2	78,01	R\$156,02
Kit de alimentação de extrusora. Bloco de liga de alumínio para filamento de 1,75 mm. Compatível com a Impressora 3D Creality Ender 3	33.90.30	und	3	157,64	R\$472,92
TUBO PTFE PREMIUM AZUL DE ALTA QUALIDADE 2*4 - 1 METRO p/ Filamento 1.75mm - Impressora 3D	33.90.30	und	8	27,09	R\$216,72
Tubo Ptf 1.75mm para Impressora 3d Bowden -GTMax3D para Impressora 3D: GTMAX A 1 v2	33.90.30	und	8	20,00	R\$160,00
PUSHFIT PARA FILAMENTOS 1.75MM BOWDEN - GTMax3D	33.90.30	und	8	16,19	R\$129,52
PUSHFIT PARA FILAMENTOS 1.75MM - Ender 3	33.90.30	und	6	16,19	R\$97,14
Bico para impressora 3D. Diâmetro 0,4 mm. Modelo MK8. Material: Latão.	33.90.30	und	6	5,85	R\$35,10
Bico para impressora 3D. Diâmetro 0,2 mm. Modelo MK8. Material: Latão.	33.90.30	und	2	5,85	R\$11,70
Bico para impressora 3D. Diâmetro 0,3 mm. Modelo MK8. Material: Latão.	33.90.30	und	2	5,85	R\$11,70
Bico para impressora 3D. Diâmetro 0,4 mm. Modelo MK10. Material: Latão.	33.90.30	und	4	7,85	R\$31,40
Kit Desentupidor de Limpeza Bico para Impressoras 3d - 0.2/0.3/0.4mm	33.90.30	und	2	98,71	R\$197,42
Base de Vidro Temperado para Impressoras 3D - Ender 3. espessura 4 mm.	33.90.30	und	2	306,81	R\$613,62
Base de Vidro para Impressoras 3D - GTMax3D modelo A1v2	33.90.30	und	3	30,00	R\$90,00
Caixa organizadora plástica, retangular, com tampa com travas. Material: polipropileno. Incolor. Capacidade: Mínimo 55 L, Máximo 80 L.	33.90.30	und	2	137,90	R\$275,80
Caixa organizadora plástica, retangular, com tampa com travas. Material: polipropileno. Incolor. Capacidade: Mínimo 7 L,	33.90.30	und	4	43,88	R\$175,52

Máximo 10 L.					
Acessórios/Itens de manutenção (bico, parafusos, cabos, conexões, polias, correias, ferramentas etc)	33.90.30	-	-	-	R\$2454,00
Manutenção/Conserto impressora 3D	33.90.39	-	-	-	R\$2000,00
Serviço de frete. Obs.: Envio de materiais para o interior do Estado.	33.90.39	-	-	-	R\$2000,00
		TOTAL			R\$ 48.580,00

ESPECIFICAÇÃO DE BENS - Produto: Produção de máscaras 3D (Face Shields); Produção de álcool em gel e cabine de respiração hospitalar. *(proposta contempla mais de um eixo)					
Responsável: Prof. Dr. Geone Maia Corrêa – ICET/UFAM					
Descrição	ND	Und.	Qtd.	Valor	Valor
				Unt. (R\$)	Total (R\$)
Folha de acetato 0,5 mm 1,20m x 60 cm	33.90.30	Und.	50	20,00	1.000,00
Elástico com espessura de 2 cm	33.90.30	M	300	1,00	300,00
Filamento para impressão 3D (ABS, PLA, PETG)	33.90.30	Kg	20	130,00	2.600,00
Carbopol 940	33.90.30	Kg	20 kg	200,00	4.000
Frascos de 500 mL Pet transparente com válvula pump branca	33.90.30	Und.	200	11,50	2.300
Glicerina bidestilada	33.90.30	L	10 L	15,00	150,00
Metilparabeno	33.90.30	Kg	2 kg	20,00	40,00
Tritanolamina	33.90.30	mL	100 mL	50,00	50,00
Propilenoglicol	33.90.30	L	20 L	20,00	400,00
Papel fotográfico adesivo	33.90.30	Pct.	2	50,00	100,00
Cartuchos para impressão	33.90.30	Und.	2	250,00	500,00
Tubo PVC Soldável 3/4" (20mm) 6MT	33.90.30	Und.	90	12,90	1.161,00
Tubo PVC 3/4" 3x817mm (2451mm)	33.90.30	Und.	180	9,90	1.782,00
Tubo PVC 3/4" 2x708mm (1416mm)	33.90.30	Und.	120	9,90	1.188,00
Tubo PVC 3/4" 2x642mm (1284mm)	33.90.30	Und.	120	9,90	1.188,00
Tubo PVC 3/4" 4x481mm (1924mm)	33.90.30	Und.	240	9,90	2.376,00
Tubo PVC 3/4" 2x38mm (76mm)	33.90.30	Und.	120	9,90	1.188,00
Tubo PVC 3/4" 4x36mm (144mm)	33.90.30	Und.	240	9,90	2.376,00
Joelho 90° PVC Soldável 3/4" (20mm)	33.90.30	Und.	480	1,59	763,20
T PVC Soldável 3/4" (20mm)	33.90.30	Und.	360	1,49	536,40
FITA DE PVC utilizada em AR CONDICIONADO	33.90.30	Und.	60	12,00	720,00
Plástico transparente 0,3 mm x 1,4m x 40m (consumo em metros)	33.90.30	Und.	230	23,00	5.290,00
Plástico transparente lateral (2 peças 700 x 1080mm)	33.90.30	Und.	65	45,90	2.983,50
Plástico transparente traseiro/superior/frontal (1 peça 880 x 2680mm)	33.90.30	Und.	160	54,25	8.680,00
LINHASITA 100% Poliamida NZ-30/100g cor: Branco alv.	33.90.30	Und.	1,2	11,50	13,80
Serviço de costura	33.90.39	Und.	60	10,05	600,30
Zíper 0,75M * 2	33.90.30	Und.	120	1,00	120,00
Spray Branco atóxico 1	33.90.30	Und.	60	10,31	618,60
Pano para Limpeza (Consumível) 0,2	33.90.30	Und.	12	10,86	130,32
Saco Manta para Embalagem	33.90.30	Und.	2	136,00	272,00
Luva de Segurança Tamanho M - PU Preta	33.90.30	Und.	20	5,41	108,20
Luva de Segurança Tamanho G - PU Preta	33.90.30	Und.	20	5,41	108,20
Máscara para poeiras e névoas com respirador	33.90.30	Und.	20	10,00	200,00
Ventoinha / Exaustor de ar	33.90.30	Und.	60	14,90	894,00
Filtro de barreira HEPA MCC06671775 - SERVO DUO GUARD	33.90.30	Und.	60	18,90	1134,00
Chave gangorra 3P preto KDC01-102 (botão liga/desliga) 1	33.90.30	Und.	60	7,11	426,60
Termo Retrátil preto diâmetro 3mm X 30mm (ROLO 100m) 0,06	33.90.30	Und.	1	100,00	100,00
Termo Retrátil preto diâmetro 10mm X 200mm (ROLO 100m) 0,2	33.90.30	Und.	1	242,00	242,60
Parafuso Allen cabeça escariada M4x40mm	33.90.30	(Pct. 50)	180	20,89	3.760,20
Parafuso Allen cabeça cilíndrica M4x12mm	33.90.30	(Pct. 50)	240	30,12	7.228,80

Arruela M4	33.90.30	(Pct. 500)	420	16,10	6.762,00
Porca borboleta M4	33.90.30	1	120	1,24	148,80
Puxador LEGD01005 (Alças de mão)	33.90.30	1	120	3,30	396,00
Parafuso Allen cabeça cilíndrica M6x35mm	33.90.30	1	120	78,00	9.360,00
Arruela M6	33.90.30	1	120	34,71	4.165,20
Porca sextavada M6	33.90.30	1	240	0,05	12,00
Abraçadeira nylon 2,5 x 100mm	33.90.30	1	240	1,50	360,00
Cabo de alimentação PP c/ plugue injetado 3x1mm2	33.90.30	1	240	20,99	5.037,60
Etiqueta de identificação de tensão 220V p/ cabo de alimentação	33.90.30	1	60	13,21	792,60
TOTAL					R\$79.184,09

2. Inclusão dos itens abaixo:

EIXO 3: Fortalecimento da biossegurança na UFAM

Observação*: As estimativas de preços médios foram obtidas através do Painel de Preços do Governo Federal com base nas aquisições realizadas em 2020, conforme o Art. 4º-E, § 1º, VI, alínea a) da Lei 13.979 de 06/02/2020.

Item	Descrição	Unidade	Qtde	Valor Unitário 1	Origem do valor	Valor Unitário 2	Origem do valor	Valor Unitário 3	Origem do valor	Média *	Total
1	Água sanitária - composição química:hipoclorito de sódio, hidróxido de sódio, cloreto, cor:incolor, aplicação:lavagem e alvejante de roupas, banheiras, pias,, tipo:comum	Litro	6.600	R\$ 0,97	Ata 00009/2020 UASG 927163 - W.M.W COMERCIAL E MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA 32.875.635/0001-29	R\$ 1,08	Ata 00008/2020 UASG 160520 - L DA S SOUTO JUNIOR EIRELI 32.668.509/0001-01	R\$ 1,15	Ata 00005/2019 UASG 160058 - UEDAMA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA 00.543.061/0001-03	R\$ 1,07	R\$ 7.046,38
2	Álcool etílico limpeza de ambientes, tipo:etílico hidratado, características adicionais:gel, concentração:70%	500 ml	6.000	R\$ 0,07	Ata 00006/2020 UASG 389449 - SHIGEMOTO & CIA LTDA 28.787.127/0001-11	R\$ 3,90	ATA 00011/2019 UASG 160148 - N.S.S. COMERCIAL & CONSTRUTORA EIRELI 28.634.818/0001-85	R\$ 3,95	Ata 00012/2019 UASG 160045 - PROFISSA DISTRIBUIDORA EIRELI 20.365.863/0001-70	R\$ 2,64	R\$ 15.838,60
3	Álcool etílico limpeza de ambientes, tipo:hidratado, aplicação:produto limpeza doméstica, características adicionais:incolor, concentração:46°inpm	Litro	6.000	R\$ 7,23	Ata 00001/2020 UASG 170106 - YOUSSEF AMIM YOUSSEF 03.257.078/0001-84	-	-	-	-	R\$ 7,23	R\$ 43.380,00
4	Detergente, composição: tensoativo aniônico,tensoativo não-iônico agente um, aplicação: limpeza em geral, aroma: neutro, características adicionais: ph 6,5 a 7,5, aspecto físico: líquido	500 ml	6.000	R\$ 1,16	ATA 00037/2019 UASG 160176 - POLO EMPRESARIAL LTDA 29.983.740/0001-77	R\$ 1,38	Ata 00010/2020 UASG 070005 - W V LOPES FILHO 31.575.868/0001-43	R\$ 1,84	ATA 00004/2020 UASG 926692 - BERIZA COMERCIO DE LIMPEZA LTDA 32.952.698/0001-31	R\$ 1,46	R\$ 8.760,00
5	Fita adesiva, material:plástico, tipo:auto - adesiva zebra, largura:10 cm, comprimento:100 m, cor:preta e amarela, características adicionais:formato cores em diagonal	Rolo	500	2,76	ATA 00064/2019 UASG 1555124 - MAXLAB PRODUTOS PARA DIAGNOSTICOS E PESQUISAS LTDA 04.724.729/0001-61	-	-	-	-	R\$ 2,76	R\$ 1.380,00
6	FITA SINALIZAÇÃO - material: plástico, comprimento: 100 m, largura: 7 cm, cor: preta e amarela	Rolo	500	R\$ 4,59	ATA 00003/2020 UASG 160198 - L.R. COMERCIO DE SUPRIMENTOS	R\$ 5,21	ATA 00002/2020 UASG 160521 - CRH EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA 14.566.765/0001-06	R\$ 5,56	ATA 00002/2020 UASG 160521 - MULTISUL COMERCIO E	R\$ 5,12	R\$ 2.560,00

					LTDA 22.966.860/0001-17				DISTRIBUICAO LTDA 12.811.487/0001-71		
7	Óculos proteção, cor lente:transparente	Und.	700	R\$ 1,99	ATA 00005/2019 UASG 160430 - AMARAL COMERCIO DE EPI S EIRELI 23.892.410/0001-90	R\$ 2,11	ATA 00003/2020 UASG 160130 - SUL.COM ATACADO E VAREJO LTDA 26.469.541/0001-57	R\$ 3,95	ATA 00142/2019 UASG 154047 - J. J. VITALI 08.658.622/0001-13	R\$ 2,68	R\$ 1.878,33
8	Pano limpeza, material:tecido especial, comprimento:300 m, largura:33 cm, características adicionais:alto grau absorção s/despreendimento de partícula, aplicação:limpeza geral, cor:verde	Rolo	900	R\$ 83,06	ATA 00017/2019 UASG 160121 - ALEXANDRE H M CHAMONE COMERCIO 15.407.876/0001-24	-	-	-	-	R\$ 83,06	R\$ 74.754,00
9	Toalha de papel, material:papel, tipo folha:dupla picotada, comprimento:22 cm, largura:22,80 cm	Caixa	600	R\$ 5,00	ATA 00008/2019 UASG 160418 - NK COMERCIO DE PAPEIS LTDA 00.201.018/0001-51	-	-	-	-	R\$ 5,00	R\$ 3.000,00
10	Filme plástico, largura: 28 cm, comprimento: 300 m	Rolo	200	R\$ 19,95	ATA 00012/2020 UASG 785600 - CLAUDIO ROBERTO ROSA FILHO 04.048.603/0001-14	R\$ 21,00	ATA 00012/2020 UASG 785600 - CLAUDIO ROBERTO ROSA FILHO 04.048.603/0001-14	R\$ 250,00	ATA 00044/2019 UASG 158303 - QUALY COMERCIAL EIRELI 11.301.724/0001-91	R\$ 96,98	R\$ 19.396,67
11	Protetor facial, material:acrílico, cor:incolor, comprimento:150 mm, material coroa:plástico, características adicionais:coroa ajustável e articulada	Und.	2000	R\$ 11,20	ATA 00003/2020 UASG 154051 - AMARAL COMERCIO DE EPI S EIRELI 23.892.410/0001-90	R\$ 11,50	ATA 00028/2020 UASG 160002 - EXTINCOM DO BRASIL - COMERCIO E MANUTENCAO DE EXTINTORES E EQUIPAMENTOS DE SEGUR 19.320.823/0001-22	R\$ 11,90	ATA 00005/2020 UASG 160454 - I N BEZERRA PAULINO EIRELI 23.994.837/0001-07	R\$ 11,53	R\$ 23.066,67
12	Sabonete líquido, aspecto físico:cremoso, aplicação:saboneteira para sabonete líquido, características adicionais:refil 800 ml para dispenser, aroma:erva-doce	800 ml	3.000	R\$ 3,61	ATA 00012/2019 UASG 731040 - LIMP DESC COMERCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA E DESCARTAVEIS EM GERAL EIRELI 31.957.234/0001-55	R\$ 4,15	ATA 00011/2019 UASG 160446 - ISANETE APARECIDA PACHECO COMERCIO VAREJISTA DE COSMETICOS E PAPELARIA 34.396.791/0001-32	R\$ 4,49	ATA 00003/2020 UASG 160460 - CASA DA SOGRA COMERCIO VAREJISTA LTDA 13.021.891/0001-04	R\$ 4,08	R\$ 12.250,00
13	Saco plástico lixo, capacidade:20 l, cor:preta, apresentação:peça única, largura:39 cm, altura:58 cm	Pacote (100 und.)	200	R\$ 3,31	ATA 00005/2019 UASG 160177 - MJ COMERCIO DE MOVEIS EIRELI 07.631.411/0001-24	R\$ 3,48	ATA 00010/2019 UASG 160023 - EFICIENTE COMERCIO E SERVICOS EIRELI 28.325.460/0001-09	R\$ 3,50	ATA 00003/2019 UASG 160391 - QUALIPLAX INDUSTRIA DE PLASTICOS LTDA 87.146.148/0001-17	R\$ 3,43	R\$ 686,00
14	Saco plástico lixo, capacidade:30 l, cor:preta, apresentação:peça única, largura:59 cm, altura:62 cm	Pacote (100 und.)	200	R\$ 3,99	ATA 00006/2020 UASG 160343 - J. R. COMERCIO E LOCACAO DE VEICULOS EIRELI 22.486.978/0001-48	R\$ 4,15	ATA 00011/2019 UASG 160148 - NSA SOLUCOES EIRELI 19.987.085/0001-71	R\$ 5,40	ATA 00007/2020 UASG 785810 - M.MARTINS DOS SANTOS- DISTRIBUIDORA 23.874.152/0001-19	R\$ 4,51	R\$ 902,67
15	Saco plástico lixo, capacidade:50 l, cor:preta, apresentação:peça única, largura:63 cm, altura:80 cm	Pacote (100 und.)	200	R\$ 7,32	ATA 00016/2019 UASG 711000 - N.S.S. COMERCIAL & CONSTRUTORA EIRELI 28.634.818/0001-85	R\$ 8,20	ATA 00002/2020 UASG 160078 - COMERCIAL DE EMBALAGENS GOIAS PLASTICOS EIRELI 30.652.004/0001-15	R\$ 8,75	ATA 00003/2019 UASG 160429 - WE COMERCIO DE PRODUTOS E UTILIDADES DOMESTICAS EIRELI 30.986.684/0001-03	R\$ 8,09	R\$ 1.618,00
16	Saco plástico lixo, capacidade:100 l, cor:preta, apresentação:peça única, largura:80 cm, altura:100 cm	Pacote (100 und.)	200	R\$ 2,10	ATA 00008/2019 UASG 160332 - IMPERIO FC COMERCIO DE MATERIAIS E SERVICOS LTDA 24.330.719/0001-59	R\$ 8,98	ATA 00002/2019 UASG 160191 - DELTA INDUSTRIA E COM. LTDA 17.602.864/0001-86	R\$ 9,99	ATA 00005/2019 UASG 160177 - D F S DE MELO LOPES 30.223.908/0001-25	R\$ 7,02	R\$ 1.404,67
17	Luva de procedimento	Caixa	25	R\$ 25,00	ATA 00010/2020	R\$ 29,60	ATA 00007/2020 UASG	-	-	R\$ 27,30	R\$ 682,50

	nitrílica sem talco Tamanho P	(100 und.)			UASG 120669 - L C I COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO E SERVICOS EIRELI 33.968.417/0001- 00		254420 - ORGENIO GONCALVES VIANA LTDA 11.044.616/0001- 80				
18	Luva de procedimento nitrílica sem talco Tamanho M	Caixa (100 und.)	25	R\$ 29,50	ATA 00007/2020 UASG 254420 - ORGENIO GONCALVES VIANA LTDA 11.044.616/0001- 80	-	-	-		R\$ 29,50	R\$ 737,50
19	Luva de procedimento nitrílica sem talco Tamanho G	Caixa (100 und.)	25	R\$ 29,40	ATA 00007/2020 UASG 254420 - ORGENIO GONCALVES VIANA LTDA 11.044.616/0001- 80	R\$ 30,00	ATA 00015/2020 UASG 160299 - BONANZA OFFICE COMERCIO E SERVICOS EIRELI 23.956.449/0001-23	R\$ 36,00	ATA 00015/2020 UASG 160299 - AQUI O SONHO COMECOU EMBALAGENS LTDA 25.035.004/0001-36	R\$ 31,80	R\$ 795,00
20	Máscara Descartável de Proteção Respiratória N95 PFF2	Und.	2000	R\$ 1,23	ATA 00037/2019 UASG 153103 - EXTINCOM DO BRASIL - 19.320.823/0001- 22	R\$ 1,85	ATA 00003/2019 UASG 155015 - MEDIC STOCK COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES EIRELI 05.997.927/0001-61	R\$ 1,91	ATA 00022/2019 UASG 160399 - GOLD CARE COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS E HOSPITALARES LTDA 26.685.436/0001-55	R\$ 1,66	R\$ 3.326,67
21	Gorro cirúrgico descartável	Pacote (100 und.)	100	R\$ 0,05	ATA 00040/2020 UASG 120195 - CORPO ASTRAL COMERCIAL E INDUSTRIAL LTDA 31.343.734/0001- 05	R\$ 5,78	ATA 00023/2019 UASG 160020 - MERCANTIL BARRETO COMERCIAL DE PRODUTOS HOSPITALARES E SUPRIMENTOS LTDA 15.031.173/0001-44	-	-	R\$ 2,92	R\$ 291,50
22	Máscara Descartável de uso geral TNT	Caixa (50 und.)	1000	R\$ 5,00	ATA 00011/2019 UASG 160153 - A FAVARIN DISTRIBUIDORA LTDA 18.702.558/0001- 84	R\$ 5,55	ATA 00317/2019 UASG 254445 - CORPO ASTRAL COMERCIAL E INDUSTRIAL LTDA 31.343.734/0001-05	R\$ 6,74	ATA 00010/2019 UASG 254474 - DINALAB COMERCIO E SERVICOS EIRELI 32.578.926/0001-55	R\$ 5,76	R\$ 5.763,33
23	Avental Descartável Manga Longa TNT Gramatura 40 para Procedimentos	Und.	300	R\$ 1,90	ATA 00022/2020 UASG 153032 - CHRISPI M NEDI CARRILHO EIRELI 01.402.400/0001- 96	R\$ 2,74	ATA 00106/2019 UASG 120195 - LIMP DESC COMERCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA E DESCARTAVEIS EM GERAL EIRELI31.957.234/0001- 55	R\$ 3,61	ATA 00013/2019 UASG 160166 FENIX COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 2,75	R\$ 825,00
24	Luva latex para procedimento Tamanho P	Caixa (100 und.)	50	R\$ 15,77	ATA 00003/2019 UASG 160059 UEDAMA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 16,00	ATA 00008/2019 UASG 160086 CFB MEDICAL PRODUTOS HOSPITALARES E COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI	R\$ 17,99	ATA 00076/2019 UASG 150247 J C N COMERCIO E EMPREENDEIMENTOS EIRELI	R\$ 16,59	R\$ 829,33
25	Luva latex para procedimento Tamanho M	Caixa (100 und.)	50	R\$ 16,77	ATA 00008/2019 UASG 160086 L CARVALHO COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 18,00	ATA 00003/2019 UASG 160059 UEDAMA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 21,16	ATA 00061/2019 UASG 070001 NATIVA DISTRIBUICAO DE SUPRIMENTOS EIRELI	R\$ 18,64	R\$ 932,17
26	Luva latex para procedimento Tamanho G	Caixa (100 und.)	50	R\$ 5,10	ATA 00017/2019 UASG 753000 GUARILHA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 13,20	ATA 00002/2020 UASG 070028 V SOARES ALVES EIRELI	R\$ 16,93	ATA 00008/2019 UASG 160086 L CARVALHO COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 11,74	R\$ 587,17
										Total	R\$ 233.108,68



Documento assinado eletronicamente por **SYLVIO MÁRIO PUGA FERREIRA, Reitor**, em 28/07/2020, às 15:48, conforme horário oficial de Manaus, com fundamento no art. 6º, § 1º, do [Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015](#).

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.ufam.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador **0259117** e o código CRC **230C3895**.



Av. General Rodrigo Octávio, 6200 - Bairro Coroado I Campus Universitário Senador Arthur Virgílio Filho, Prédio Administrativo da Reitoria (1º andar), Setor Norte - Telefone: (92) 3305-1181 / Ramal 2117
CEP 69080-900, Manaus/AM, proplandcap@ufam.edu.br

Referência: Processo nº 23105.024109/2020-11

SEI nº 0259117